

**MINUTA DE RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023**

A Fundação Estadual de Saúde, por meio do Pregoeiro **Geraldo Menezes dos Santos**, nomeado pela Portaria nº 21/2023, 02 de Fevereiro de 2023, vem manifestar o resultado alcançado pelo **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023**, cujo o objeto é escolha da proposta mais vantajosa para o Registro de preços para futura e eventual **Aquisição de Materiais de Acondicionamento e Embalagem**, diante da necessidade, para atender a Fundação Estadual de Saúde, em conformidade com as condições, especificações e quantitativos constantes do **Anexo I – Termo de referência, deste Edital e seus anexos**. Processo nº: **113/2023**. Para o presente certame participou **TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA – CNPJ: 47.852.784/0001-40**.

Analisando as propostas apresentadas, as documentações e adotando como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR LOTE, o Pregoeiro julgou vencedores do presente certame as empresas abaixo mencionadas, tudo de acordo com o valor de referência da pesquisa de mercado acostada aos autos, sendo adjudicados com os respectivos valores:

LOTE 1						
ITEM	NOME BÁSICO	EMPRESA	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
01	FILME EM PVC 30 M	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA CNPJ 47.852.784/0001-40	ROLO	500	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
02	FILME EM PVC 50 M	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA CNPJ 47.852.784/0001-40	ROLO	200	R\$ 17,70	R\$ 3.540,00

LOTE 2						
ITEM	NOME BÁSICO	EMPRESA	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
01	PAPEL ALUMÍNIO	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA CNPJ 47.852.784/0001-40	ROLO	300	R\$ 68,75	R\$ 20.625,00

LOTE 3						
ITEM	NOME BÁSICO	EMPRESA	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
01	PLÁSTICO BOLHA	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA CNPJ 47.852.784/0001-40	ROLO	40	R\$ 70,30	R\$ 2.812,00

LOTE 4						
ITEM	NOME BÁSICO	EMPRESA				



01	POTE DE VIDRO	DESERTO
----	---------------	---------

LOTE 5						
ITEM	NOME BÁSICO	EMPRESA	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
01	POTE PLÁSTICO 1 L	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA CNPJ 47.852.784/0001-40	UND	1000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00

LOTE 6						
ITEM	NOME BÁSICO	EMPRESA	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
01	SACO PLÁSTICO PARA GELADINHO	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA CNPJ 47.852.784/0001-40	PC	800	R\$ 3,50	R\$ 2.800,00
02	SACO PLÁSTICO PARA HAMBÚRGUER	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA CNPJ 47.852.784/0001-40	PC	400	R\$ 11,95	R\$ 4.780,00

A presente licitação obteve como menor preço total o valor de **R\$ 40.057,00 (Quarenta mil e cinquenta e sete reais)**.

Aracaju/SE, 28 de abril de 2023.

GERALDO MENEZES DOS SANTOS
Pregoeiro da CPL – FUNESA